UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v cung ứng SGK và các sản phẩm giáo

dục trên địa bàn tỉnh Nam Định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Định, ngày       tháng       năm 2023

                   Kính gửi:

             - Trưởng phòng GDĐT các huyện, thành phố;

                                       - Hiệu trưởng các trường THPT.

Thực hiện Công văn số 458/BGDĐT-GDTH ngày 10/02/2023 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc thực hiện bồi dưỡng, tập huấn giáo viên và cung ứng

sách giáo khoa lớp 4, lớp 8, lớp 11 năm học 2023-2024; Quyết định số 945/QĐ-

UBND ngày 12/5/2023 của UBND tỉnh Nam Định về việc phê duyệt Danh mục sách

giáo khoa (SGK) lớp 4, lớp 8, lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa

bàn tỉnh Nam Định;  theo Thông báo của Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam tại Công văn

số 511/NXBGDVN ngày 16/02/2023 và Thông báo của Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất

bản Thiết bị Giáo dục Việt Nam tại Công văn số 436/VEPIC ngày 28/6/2023 về việc ủy

quyền phát hành SGK và các sản phẩm giáo dục tại tỉnh Nam Định, Sở GDĐT yêu cầu

các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thông báo tới cán bộ quản lí, giáo viên, học sinh và cha mẹ học sinh các đơn vị

được Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam và Công ty Cổ phần Đầu tư Xuất bản Thiết bị

Giáo dục Việt Nam (VEPIC) lựa chọn và ủy quyền cho phát hành sách và các sản phẩm

giáo dục trên địa bàn tỉnh Nam Định (Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị giáo dục

Nam Định và Công ty Cổ phần Sách và Thiết bị giáo dục Thiên Trường) để mua

SGK và các sản phẩm giáo dục chuẩn bị cho năm học mới, tránh mua phải sách in

lậu, sách giả, nhằm đảm bảo chất lượng học tập và quyền lợi của các em học sinh.

2. Hỗ trợ, giúp đỡ học sinh, cha mẹ học sinh liên hệ với các đơn vị cung ứng

SGK được các nhà xuất bản ủy quyền trên đây để mua đủ số lượng, đảm bảo chất

lượng, đúng tiến độ, đáp ứng nhu cầu của giáo viên, phụ huynh và học sinh của đơn

vị trước ngày 15/8/2023; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng chậm, thiếu SGK năm

học 2023-2024.

3. Giám sát về chất lượng SGK đảm bảo đúng bản mẫu đã được Bộ trưởng Bộ

GDĐT phê duyệt; chịu trách nhiệm giải trình và báo cáo các cơ quan liên quan nếu

có tình trạng thiếu SGK, cung ứng SGK không kịp tiến độ cho năm học 2023-2024

hoặc phát hiện SGK, các sản phẩm giáo dục giả, kém chất lượng hoặc sách in lậu.

4. Tích cực huy động các nguồn lực hỗ trợ, tặng SGK cho những học sinh có

hoàn cảnh khó khăn; đồng thời khuyến khích học sinh giữ gìn SGK để tặng cho

những học sinh khóa sau.

5. Tổng hợp, báo cáo kết quả việc đảm bảo SGK cho học sinh theo mẫu đính

kèm về Sở GDĐT Nam Định, 165 đường Hùng Vương, TP. Nam Định trước ngày

25/8/2023 (người nhận: Đ/c Trương Văn Nhường, chuyên viên phòng GDTrH đối

với khối THCS và THPT, Đ/c Dương Thị Minh Hiền, Phó trưởng phòng GDTH đối

với khối Tiểu học).

 Sở GDĐT yêu cầu các phòng GDĐT, các trường THPT triển khai thực hiện

nghiêm túc những nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, GDTrH, GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Đức Thọ

		2023-07-05T09:28:54+0700

		2023-07-05T15:23:17+0700

		2023-07-05T15:44:48+0700

		2023-07-05T15:44:48+0700

		2023-07-05T15:44:48+0700

		2023-07-05T15:44:48+0700